












AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 
DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

PP1801 – PP – AR 3 8 0 

 

 
 
Projektuotojas  
 Projektinius pasiūlymus parengė UAB „MMG projektas“. Projekto vadovas - M.Užalovičius (kvalifikacijos 
atestato Nr. 24204, išduotas 2014 m. balandžio 29 d.) 
 
Statybos finansavimo šaltiniai 
 Projektavimo ir statybos darbai finansuojami privačiomis lėšomis. 
 
Projektini ų pasiūlymų rengimo pagrindas 
 Projektinių pasiūlymų rengimo pagrindas – galiojantys teritorijų dokumentai, projektinių pasiūlymų 
rengimo užduotis. PP parengti vadovaujantis teisės aktais, ir kitais privalomaisiais projektinių pasiūlymų 
rengimo dokumentais. 
  
Statybos r ūšis 
 Vadovaujantis STR 1.01.08:2002, p. p. 8, statybos rūšis yra naujo statinio statyba. 
 
Statinio paskirtis 
 Vadovaujantis STR 1.01.03:2017 statinio paskirtis: 12. Kitos paskirties inžineriniai statiniai – 
atsinaujinančių išteklių energiją naudojantys energijos gamybos statiniai (vėjo elektrinės). 
  
Statinio kategorija  

 vadovaujantis STR 1.01.03:2017 V sk. – ypatingas statinys. 
 
 

3.1. TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APIB ŪDINIMAS 
 

Teritorija, reljefas 
 Privačios  nuosavybės  teise  valdomas  žemės  sklypas,  bendras plotas  1,7377 ha. Teritorijoje  
statinių nėra. 
 
Gretimos teritorijos, transporto tinklas – keliai, gatv ės  
 Patekimas į žemės sklypą numatytas naujai projektuojamu vietinės reikšmės keliu vėjo jėgainės 
aptarnavimui sklypo pietrytinėje pusėje. Naujas kelias nuo sklypo iki Juodupio g. bus tiesiamas per sklypus, 
kurių kad. Nr.: 5568/0005:13 ir 5568/0005:14. Naujai projektuojamo kelio tiesimas suderintas su suinteresuotais 
fiziniais asmenimis.Gretimose teritorijose yra žemės ūkio paskirties sklypai.  
 
Šalia sklypo esantis užstatymas 
 Pagal Detalų planą planuojama statyti vėjo jėgainė iki artimiausių / planuojamų sodybų yra nutolusi šiais 
atstumais: nuo esamos sodybos šiaurės rytų pusėje per 307 m, nuo esamos vienos sodybos pietryčių pusėje 
per 595 m, nuo kitos esamos sodybos pietryčių pusėje – per 926 m. Artimiausias planuojamas didesnis 
kvartalas, kuris yra suprojektuotas žemės sklypų grupės Antkopčio k., Endriejavo sen., Klaipėdos r. sav., nuo 
planuojamos statyti vėjo jėgainės yra nutolęs per 1,5 km į rytus. Planuojama statyti vėjo jėgainė visiškai 
neįtakos esamų ir planuojamų sodybų gyventojų gyvenimo kokybės ir neturės neigiamo poveikio jokiais 
aspektais.     
 Greta planuojamos teritorijos yra žemės ūkio paskirties sklypai.  
 
Pagrindin ė tikslin ė žemės naudojimo paskirtis   

Kitos paskirties žemė. Naudojimo būdas - inžinerinės infrastruktūros teritorijos. Naudojimo pobūdis –  
susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų statybos. 

 
Sklype esantys statiniai   

Sklype yra valstybei priklausančios melioracijos sistemos bei įrenginiai, kurie statybos metu turi būti 
išsaugoti. 

 
Sklype esantys želdiniai 
 Planuojamoje teritorijoje saugomų želdinių nėra. Želdinių apsodinimas planuojamame sklype 
sprendžiamas vadovaujantis  LR aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. D1-694 „Dėl atskirųjų 
rekreacinės paskirties želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuriame nurodoma, kad 



AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 
DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

PP1801 – PP – AR 4 8 0 

 

kitos paskirties žemės, inžinerinės infrastruktūros teritorija, susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo 
objektų statybos sklypai turi būti apželdinti ne mažiau, kaip 12% ploto, nuo viso žemės sklypo ploto.  
 
Sanitarin ė ir ekologin ė situacija 
 Sklypo sanitarinė ir ekologinė situacija yra normali. Sklype nėra susikaupusių šiukšlių ar aplinkai 
kenksmingų medžiagų. Sklype ir aplinkinėje teritorijoje nėra taršos ar triukšmo šaltinių, 
 
 

3.2. PROJEKTUOJAMI STATINIAI 
 
Statini ų sąrašas  

Vėjo jėgainė – Enercon E-66/S/80. 
 
Teritorijos tvarkymo įrenginiai  
 Neprojektuojama. 
 
 Lauko inžineriniai tinklai ir įrenginiai:  
 Vandens poreikis -  žemės  sklype nėra  vandentiekio  ir nuotekų  tinklų,  inžinerinių tinklų prijungti 
nenumatoma.   
 Buitin ės nuotekos - žemės sklype nėra vandentiekio  ir nuotekų  tinklų,  inžinerinių tinklų prijungti 
nenumatoma.   
 Elektros  tiekimas – projektuojama nauja 10 kV požeminė elektros kabelių linija nuo statomos vėjo 
jėgainės iki esamos 10 kV oro linijos.  
 Ryšiai - ryšių tinklai nenumatomi.  
 Šildymas - šildymo tinklai nenumatomi.  
 Buitin ės  atliekos -  vėjo jėgainės elektros gamybos procese atliekų nenusidarys. Vėjo jėgainės 
statybos metu susidariusios statybinės atliekos bus tvarkomos teisės aktų nustatyta tvarka. 
 
Rekonstruojami statiniai  

Rekonstruojamų statinių nėra. 
 

3.3. PROJEKTUOJAM Ų STATINIŲ PAGRINDINĖS CHARAKTERISTIKOS, PASKIRTIS 
Bendrieji statini ų rodikliai 

Pavadinimas  
Mato 

vienetas  
Kiekis  Pastabos  

I. SKYRIUS SKLYPAS      

1. sklypo plotas m2 17377  

2. sklypo užstatymo intensyvumas % 0,22  

3. sklypo užstatymo tankis % 0,22  

IV. SKYRIUS INŽINERINIAI TINKLAI  - nauji 10 kV elektros tinklai  m 850  

V. SKYRIUS KITI STATINIAI    

5.1. Statinio paskirties rodikliai: 12. Kitos paskirties inžineriniai 
statiniai – atsinaujinančių išteklių energiją naudojantys energijos 
gamybos statiniai (vėjo elektrinės). 

   

5.2. Statinio bendrasis plotas m2 37,4  

5.3. Statinio užstatymo plotas m2 37,4  

5.4. Vėjo jėgainė vnt. 1  

5.4.1. jėgainės galia kW 500  

5.4.2. statinio aukštis m 79,65  



AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 
DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

PP1801 – PP – AR 5 8 0 

 

 
3.4. TRUMPAS STATINIO PROJEKTINI Ų SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 

Statomi statiniai (aukštingumas, t ūris)  
 Žemės  sklype  numatoma  statyti vėjo  jėgainę, kurios bokšto aukštis su pamatu – 79,65 m. 
 Vėjo  jėgainės prijungimui prie centralizuotų elektros tinklų bus įrengta 10 kV elektros kabelių linija iki 
esamos 10 kV oro linijos, nuo vėjo jėgainės nutolusios per 640 m.  
 Lietaus vandenys gali būti nuvedami visoje planuojamoje  teritorijoje nenumatant valymo įrenginių ir 
planuojant, kad lietaus vanduo susigers į esamą gruntą. Didesnė žemės sklypo dalis yra apaugusi 
daugiametėmis žolėmis, jos nenumatoma užstatyti statiniais.  

 

Statinio konstrukcin ė schema 
VĖJO JĖGAINĖ – Enercon E66/S/80.   
Vėjo malūno bokštas pagamintas gamykloje pagal tipinius brėžinius, į statybos aikštelę atvežamas 

dalimis ir sumontuojamas vietoje ant jau įrengto specialaus pamato su pamatiniu segmentu ir standžiai prie jo 
pritvirtinamas varžtais (veržiama užveržimo raktu, įveržimo jėga – pagal jėgainės gamintojo techninius 
reikalavimus). Vėjo malūno bokštas suprojektuotas, įvertinus nepatogiausius apkrovų derinius. 

Vėjo malūno bokštas sudarytas iš keturių – 8920, 21280, 23070, 25480 mm aukščio sekcijų, 
montuojamų aikštelėje, sujungiant varžtais (veržiama užveržimo raktu, įveržimo jėga – pagal jėgainės gamintojo 
techninius reikalavimus). Bokšto skersmuo apačioje - 4300 mm, viršuje – 2000 mm. 

Kopėčios. Bokšto viduje varžtais pritvirtintos plieninės kopėčios, sumontuojamos, sekcijų montavimo 
metu. Kabelių tvirtinimui prie vidinės korpuso pusės pritvirtintos plieninės įdėtinės detalės. 

 
Pamatas 
 Vėjo jėgainei bus suprojektuotas g/b monolitinis rotverkas (antžeminės pamato dalies skersmuo 6900 
mm) ir vientiso sraigtinio gręžimo (CFA) poliniai pamatai. Poliniai pamatai bus suprojektuoti remiantis 
„Eurokodas 7 - 1 dalis. Geotechninis projektavimas. Pagrindinės taisyklės“ (Lietuvos standartas LST EN 1997-
1), taip pat pamatui tenkančiomis apkrovomis ir geologinių tyrimų išvadomis. 
 
Sprendiniai statinio žaibosaugai ir ženklinimui 
 Vėjo jėgainė turės apsaugos nuo žaibo sistemą, kuri apsaugo visą įrenginį nuosparnų iki pamato. 
Sistema priverčia žaibo energiją apeiti visus gyvybiškai svarbius jėgainės komponentus sparnuose, gondoloje ir 
bokšte, jų nepažeidžiant. Kadangi VJ bus įrengta žaibosaugos sistema, bei paskaičiuotas varžos įžeminimo 
kontūras – gaisrų tikimybė minimali. 
 Vėjo jegainė kaip gaminys sukonstruotas taip, kad žaibo iškrova į jėgainę sparnais, galvena, bokštu ir 
įžeminimo elektrodais perduodama į gruntą. Labai svarbu, kad galima žaibo iškrova nepakenktų šalimais 
esantiems žmonėms ir pačiai jėgainei. Tuo tikslu, aplink pamatą įrengiami keturi įžeminimo elektrodai, 
tarpusavyje ir su jėgainės bokštu sujungti metalo juostomis. Bendra elektrodų įžemino varža turi būti .2Ω≤  

Kadangi vėjo elektrinės bendras aukštis su sparnais yra didesnis negu 100 m (115,65 m), tai pagal 
„Aukštų statinių ženklinimo taisykles“ (pagal 3.4 p-tą objektas priskiriamas aukštiems statiniams) jėgainei 
privalomas papildomas ženklinimas: 

− Vėjo jėgainės turi būti ženklinamos dienos ženklais ir žiburiais; 
− Vėjo jėgainių rotoriaus sparnuotė, gondola ir viršutinė bokšto dalis, sudaranti ne mažiau kaip 2/3 

bokšto aukščio, turi būti baltos spalvos, jei tyrimais nenurodoma ženklinti kitaip; 
− Pavienė vėjo jėgainė turi būti paženklinta vidutinio intensyvumo raudonos spalvos žiburiais.  
− Vėjo jėgainių ženklinimo žiburiai ant gondolos turi būti išdėstyti taip, kad juos matytų visomis kryptimis 

artėjančių orlaivių pilotai. 

 
3.5. STATINIO VIDAUS INŽINERINIAI TINKLAI 

 Neprojektuojami.  
 
 
 
 
 
 
 
 



AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 
DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

PP1801 – PP – AR 6 8 0 

 

3.6. NUMATOMI VANDENS IR ENERGIJOS TIEKIMO ŠALTINIA I, PROJEKTUOJAMI LAUKO 
INŽINERINIAI TINKLAI 
 

Elektros energijos tiekimas 
 Siekiant sumažinti vizualinę kraštovaizdžio taršą vėjo elektrinės generuojama elektros energija 10 kV 
požeminių kabelių linijomis bus perduodama iki 10 kV oro linijos L-100 iš Gargždų 110/10 kV TP atramos Nr. 
100/214. Vėjo elektrinė prie skirstomojo tinklo jungiama per galinę skyriklinę atramą, kuri bus projektuojama 
gamintojo dalyje. Bus projektuojama nauja atšakinė atrama su traversa atsišakojimui (AB „Energijos skirstymo 
operatorius“ dalis). Sumontuoti ≤10 Ω įžeminimo kontūrą. 10 kV požeminė elektros kabelių linija nuo statomos 
vėjo jėgainės iki esamos 10 kV oro linijos bus tiesiama per privačius kitiems asmenims priklausančius sklypus, 
kurių kad. Nr.: 5568/0005:231, 5568/0005:238, 5568/0005:315, 5568/0005:336, 5568/0005:337, per laisvą 
valstybinį žemės fondą ir per kelią Kryžkalnis – Rietavas – Vėžaičiai Nr. 197, kurio skl. kad. Nr.: 5568/7001:8. 
 
Šilumin ės energijos tiekimas 
 Neprojektuojamas, nes planuojamos ūkinės veiklos metu šiluminės energijos poreikio nebus. 
                 
Dujų tiekimas 
 Neprojektuojamas, nes planuojamos ūkinės veiklos metu dujų poreikio nebus. 
 
Vandens tiekimas 
 Neprojektuojamas, nes planuojamos ūkinės veiklos metu vandens poreikio nebus. 
 
 

3.7. GALIMA STATYBOS ĮTAKA APLINKAI, GYVENTOJAMS, GRETIMOMS TERITORIJOMS 
 
Statybos įtaka aplinkai 
 Ekologinei  pusiausvyrai  žymios  įtakos  neturės.  Gamtinė  aplinka,  kurioje  bus statoma vėjo 
elektrinė, nepasižymi savita augmenija ir gyvūnija. Sklypas nepatenka  į  saugomų  teritorijų  zoną.   
 Statybos metu kaimyniniuose sklypuose esančių pastatų naudotojai nepatogumų nepatirs. Priėjimai ir 
privažiavimai nebus apriboti. Kaimyninių sklypų įvadiniai inžineriniai tinklai nebus paliesti. Naudojimo metu 
statiniai neigiamos įtakos gretimoms teritorijoms neturės. 

 
3.8. ESMINIŲ STATINIO REIKALAVIM Ų IŠPILDYMAS PROJEKTE 
 

 Statinio konstrukcijos suprojektuotos vadovaujantis normatyviniais statybos techniniais dokumentais 
(p2.2.) 
 Projektiniai sprendiniai užtikrina statinio mechaninį patvarumą ir pastovumą statybos ir ilgalaikio 
naudojimo metu. 
 
Gaisrin ė sauga 
 Priešgaisriniu  požiūriu  žemės  sklypas  yra  toli  nuo gyvenamųjų teritorijų. Vietovė, kurioje planuojama 
ūkinė veikla yra retai apgyvendinta, artimiausia gyvenamoji teritorija nuo planuojamo sklypo ribos nutolusi apie 
307 metrus. Vietovėje, kurioje yra vėjo jėganė, vyrauja agrarinės teritorijos: ariamos žemės ir ganyklos. 
Planuojami statyti žemės sklype objektai taip pat nėra  pavojingi  degumo  ir  sprogimo  atžvilgiu. 

Sprendimų, užtikrinančių pastato gaisrinę saugą, aprašymas: 
atsižvelgiant į projektuojamo pastato aukštingumą ir jam statyti panaudotų konstrukcijų atsparumą ugniai 
(laikančios konstrukcijos iš plieno lakštų , tenkinančių A degumo klasės statybos produktams keliamus 
reikalavimus), statomus statinius galima priskirti III ugniaatsparumo laipsnio statiniams.  
 Vėjo jėgainės technologinių įrenginių skyriai (sekcijos) bus aprūpinti pirminėmis gaisro gesinimo 
priemonėmis. Privažiavimo keliai ir priėjimai prie vėjo elektrinės aptarnavimo pastatų, gaisrinių kopėčių, 
gaisrinio inventoriaus, gaisrinių hidrantų turi būti laisvi, tvarkingi ir tamsiu paros metu apšviesti. Pastatuose turi 
būti įrengta gaisrinė signalizacija. Teritorija ir statiniai turi būti aprūpinti pirminėmis gaisro gesinimo 
priemonėmis, priešgaisrinės saugos ženklais. Gaisrinė įranga bei inventorius turi būti laikomi matomose ir 
lengvai prieinamose vietose. Gaisro gesinimo priemonių techninė būklė turi būti nuolat kontroliuojama, pastebėti 
trūkumai nedelsiant šalinami. Pirminių gaisro gesinimo priemonių kiekis objekte turi būti ne mažesnis, negu 
reikalauja Bendrųjų priešgaisrinės saugos taisyklių, patvirtintų Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2005 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. 64, 5 priede. 
 Priešgaisrinę saugą objekte užtikrins įrengtos gaisrinės saugos perspėjimo, žaibosaugos, įžeminimo ir 
kt. sistemos. 
 



AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 
DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

PP1801 – PP – AR 7 8 0 

 

Higiena, sveikata, aplinkos apsauga 
TRIUKŠMAS 

Projekto įgyvendinimas gali sąlygoti fizinius ir psichologinius veiksmus, darančius poveikį sveikatai. 
Fizinis aplinkos veiksnys - tai pakitęs triukšmo lygis, psichologinis - galimi konfliktai. Triukšmo poveikis sveikatai 
apibūdinamas šiais pagrindiniai rodikliais: susierzinimas ir gyvenimo kokybė, miego sutrikimas, širdies 
kraujagyslių ligos.  

 
VIBRACIJA 

Vibracija – kieto kūno pasikartojantys judesiai apie pusiausvyros padėtį. Vibracija perduodama per 
stovinčio, sėdinčio ar gulinčio žmogaus atramos paviršius į jo kūną. Vėjo jėgainių keliamas mechaninis ir 
aerodinaminis triukšmas yra plačiajuostis. Vėjo jėgainės keliamo triukšmo diapazonas yra nuo žemų, žmogui 
negirdimų, iki vidutinių dažnių. Jautrumas žemo, negirdimo dažnio garsui, kuris gali būti suprantamas ir kai 
kuriuose literatūros šaltiniuose vadinamas vibracijomis, yra specialistų vertinamas kontraversiškai  bei skaitiškai 
neapibrėžiamas.  

Jautrumas žemo, negirdimo dažnio garsui labai skiriasi, priklausomai nuo žmonių – kai kurie žmonės 
jį gali justi, bet dažniausiai nejuntamas. Užsienio literatūroje rašoma, kad retais atvejais kai kurie žmonės gali 
jausti trikdančią visumą dėl vibracijų ir pulsacijų nuo vėjo jėgainių, net jei jie jų negirdi. 

 

ŠEŠĖLIAI, MIRGĖJIMAS 
Vėjo jėgainės, kaip ir kiti aukšti statiniai, esant saulėtam orui, meta šešėlį ant gretimų objektų. Be to, 

gyvenant arti vėjo jėgainių, galimas besisukančių sparnų keliamo šviesos mirgėjimo poveikis. Tinkamas vietos 
parinkimas ir geros įrangos naudojimas gali išspręsti šią problemą. Žinant vėjo jėgainių sudaromo šešėlio dydį ir 
jo kryptį galima suplanuoti jėgaines taip, kad jos netrukdytų gyvenamajai aplinkai. 

Nors teoriškai vėjo jėgainė šešėlį gali sudaryti gan nemažai valandų per metus, tačiau praktiškai 
įvertinus šalies geografines platumos, klimato ir debesuotumo ypatumus tai trunka iki keliasdešimt kartų 
trumpiau. Pvz.: jei teoriškai vėjo jėgainė ant tam tikros teritorijos meta šešėlį 30 valandų per metus, tai 
praktiškai laikas, kurį tas šešėlis trukdo žmogui (žmogui būnant nustatytoje vietoje, nustatytu laiku ir esant 
saulėtai dienai), gali sudaryti tik vieną valandą metuose. 

Atsižvelgiant į tai, kad nėra pakankamai duomenų apie neigiamą šešėliavimo poveikį žmogaus 
sveikatai, nėra nustatyti šešėliavimo ekspozicijos normatyviniai dydžiai ne tik Lietuvoje, bet ir kitose šalyse. Pvz.: 
Danijoje vėjo jėgainių planuotojai vadovaujasi teisiškai neįpareigojančia rekomendacinio pobūdžio nuoroda, 
siūlančia vengti tiesioginio šešėliavimo ant jau esančių gyvenamųjų namų. Dėl to kai kurie gamintojai į vėjo 
jėgaines įdiegia įrangą leidžiančią automatiškai sustabdyti vėjo jėgainės sparnuotės sukimąsi, kol jos šešėlis 
krenta ant gyvenamojo namo. 

UAB „Infraplanas“ 2018 m. birželio mėn. atlikto triukšmo ir mirgėjimo (šešėliavimo) modeliavimo metu 
nustatyta, kad artimiausiems namams šešėliai nuo analizuojamos vėjo jėgainės kris 29-46 min./dieną, 24-35 
val./metus. Poveikio trukmė, adresu Juodupio g. 26, yra didesnė nei numatyta ES standartuose, t.y. 30 
min./dieną, 30 val./metus. Modeliavimo ataskaitoje rekomenduojama, suderinus su gyventoju, sumontuoti ant 
langų išorines langines arba įstatyti vidines langų žaliuzes. 

 

Naudojimo sauga 
 Statinys suprojektuotas taip, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų (dėl paslydimo, kritimo, sniego 
nuošliaužų, varveklių kritimo, susidūrimo, nudegimo, nutrenkimo ar susižalojimo elektros srove, sprogimo) 
rizikos. 
 
 

3.9. TREČIŲJŲ ASMENŲ GYVENIMO IR VEIKLOS SĄLYGŲ UŽTIKRINIMAS 
 

 Statybos metu trečiųjų asmenų (kaimyninių teritorijų naudotojų) darbo ir kitos veiklos sąlygos 
nesuvaržomos – išlieka galimybė patekti į vietinės reikšmės kelius, išlieka galimybė naudotis inžineriniais 
tinklais. 
 UAB „Infraplanas“ 2018 m. birželio mėn. atlikto triukšmo ir mirgėjimo (šešėliavimo) modeliavimo metu 
planuojamai vėjo jėgainei buvo nustatyta sanitarinės apsaugos zona 57,0 m kuri neišeina už žemės skl. kad. 
Nr.: 5568/0005:314 ribos. Projektuojamas statinys eksploatacijos metu neviršys aplinkos taršos, triukšmo lygio, 
elektros tiekimo trikdymo ribinių dydžių. 
 

 
 









 

VALSTYBĖS ĮMONĖ REGISTRŲ CENTRAS 
Vinco Kudirkos g. 18-3, 03105 Vilnius, tel. (8 5) 2688 262, faks. (8 5) 2688 311, el.p. info@registrucentras.lt 

 

NEKILNOJAMOJO TURTO REGISTRO CENTRINIO DUOMENŲ BANKO IŠRAŠAS 
 

 2018-08-20 16:30:15 

1. Nekilnojamojo turto registre įregistruotas turtas: 
Registro Nr.: 44/1413067 

Registro tipas: Žemės sklypas 
Sudarymo data: 2011-02-28 

 Klaipėdos r. sav., Vėžaičių sen., Jokulių k. 
Registro tvarkytojas: Valstybės įmonės Registrų centro Klaipėdos filialas 

 
2. Nekilnojamieji daiktai: 

 
2.1.  

 

Žemės sklypas 
 Klaipėdos r. sav., Vėžaičių sen., Jokulių k. 

Pastaba. Adreso objektui adresas nesuteiktas 
Unikalus daikto numeris: 4400-2142-9285 

Žemės sklypo kadastro numeris ir 
kadastro vietovės pavadinimas: 5568/0005:314 Vėžaičių k.v. 

Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis: Kita 
Žemės sklypo naudojimo būdas: Susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo 

objektų teritorijos 
Statusas: Suformuotas padalijus daiktą 

Daikto istorinė kilmė: Gautas padalijus daiktą, unikalus daikto numeris 
4400-1803-4927 

Žemės sklypo plotas: 1.7377 ha 
Žemės ūkio naudmenų plotas viso: 1.7377 ha 

iš jo: ariamos žemės plotas: 1.7377 ha 
Nusausintos žemės plotas: 1.7377 ha 

Žemės ūkio naudmenų našumo balas: 52.6 
Matavimų tipas: Žemės sklypas suformuotas atliekant kadastrinius 

matavimus 
Indeksuota žemės sklypo vertė: 15704 Eur 

Žemės sklypo vertė: 9815 Eur 
Vidutinė rinkos vertė: 17377 Eur 

Vidutinės rinkos vertės nustatymo data: 2013-04-03 
Vidutinės rinkos vertės nustatymo būdas: Masinis vertinimas 

Kadastro duomenų nustatymo data: 2016-10-07 
 

 
3. Daikto priklausiniai iš kito registro: įrašų nėra 

 
4. Nuosavybė: 

 
4.1.  

 

Nuosavybės teisė 
Savininkas: UAB "Renagro", a.k. 302478863 

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-2142-9285, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2013-04-08 Pirkimo - pardavimo sutartis Nr. K1ES-2792 

Įrašas galioja: Nuo 2013-04-19 
 

 
5. Valstybės ir savivaldybių žemės patikėjimo teisė: įrašų nėra 

 
6. Kitos daiktinės teisės : 

 
6.1.  

 

Kelio servitutas - teisė važiuoti transporto priemonėmis 
(tarnaujantis) 



Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-2142-9285, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2011-02-21 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio 

žemėtvarkos skyriaus vedėjo įsakymas Nr. 12 
VĮ-(14.12.2)-401 

Plotas: 0.1456 ha 
Aprašymas: Servituto naudotojas žemės sklypo Nr. 2 savininkai. 

Įrašas galioja: Nuo 2011-03-03 
 

 
7. Juridiniai faktai: 

 
7.1.  

 

Sudaryta nuomos sutartis 
Nuomininkas: UAB "Relektra", a.k. 158893183 

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-2142-9285, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2014-06-02 Nuomos sutartis Nr. RA14/01VJ 

2018-04-05 Reorganizavimo sąlygos 
2018-06-11 Priėmimo - perdavimo aktas 

Plotas: 1.7377 ha 
Įrašas galioja: Nuo 2018-08-20 

Terminas: Nuo 2014-06-02 iki 2044-06-02 
 

 
8. Žymos: įrašų nėra 

 
9. Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: 

 
9.1.  

 

XIV. Gamybinių ir komunalinių objektų sanitarinės 
apsaugos ir taršos poveikio zonos 

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-2142-9285, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2016-12-01 Sutikimas 

Plotas: 1.7377 ha 
Įrašas galioja: Nuo 2017-05-11 

 

 
9.2.  

 

XXIII. Naudingųjų iškasenų telkiniai 
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-2142-9285, aprašytas p. 2.1. 

Įregistravimo pagrindas: 2011-02-21 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio 
žemėtvarkos skyriaus vedėjo įsakymas Nr. 12 
VĮ-(14.12.2)-401 

Plotas: 1.7377 ha 
Įrašas galioja: Nuo 2011-03-03 

 

 
9.3.  

 

XXI. Žemės sklypai, kuriuose įrengtos valstybei 
priklausančios melioracijos sistemos bei įrenginiai 

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-2142-9285, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2011-02-21 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio 

žemėtvarkos skyriaus vedėjo įsakymas Nr. 12 
VĮ-(14.12.2)-401 

Plotas: 1.7377 ha 
Įrašas galioja: Nuo 2011-03-03 

 

 
10. Daikto registravimas ir kadastro žymos: 

 
10.1.  

 

Kadastrinius matavimus atliko (kadastro žyma) 
 DOVILĖ DRULIENĖ 

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-2142-9285, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2015-06-25 Kvalifikacijos pažymėjimas Nr. 2M-M-2286 

2016-10-07 Žemės sklypo kadastro duomenys 
Įrašas galioja: Nuo 2017-05-11 

 

 
10.2.  

 

Kadastro duomenų tikslinimas (daikto registravimas) 



Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-2142-9285, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2016-10-07 Žemės sklypo kadastro duomenys 

2016-12-01 Sutikimas 
Įrašas galioja: Nuo 2017-05-11 

 

 
10.3.  

 

Suformuotas padalijimo būdu (daikto registravimas) 
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-2142-9285, aprašytas p. 2.1. 

Įregistravimo pagrindas: 2011-02-21 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio 
žemėtvarkos skyriaus vedėjo įsakymas Nr. 12 
VĮ-(14.12.2)-401 

Įrašas galioja: Nuo 2011-03-03 
 

 
10.4.  

 

Kadastrinius matavimus atliko (kadastro žyma) 
 UAB "DARENA", a.k. 300005228 

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-2142-9285, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2009-02-12 Licencija Nr. G-1013-(660) 

2010-12-28 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 
Kvalifikacijos pažymėjimas Nr. 2M-ME-258 

Įrašas galioja: Nuo 2011-03-03 
 

 
11. Registro pastabos ir nuorodos: įrašų nėra 

 
12. Kita informacija: įrašų nėra 

 
13. Informacija apie duomenų sandoriui tikslinimą: įrašų nėra 

 

 
2018-08-20 16:30:15 

 

Dokumentą atspausdino 
 

RIČARDAS GIRIŪNAS 

 



























8. Žymos: įrašų nėra 

 
9. Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: 

 9.1. 
 

 

XIV. Gamybinių ir komunalinių objektų sanitarinės apsaugos 
ir taršos poveikio zonos 

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4925, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2014-12-10 Sutikimas 

Plotas: 10.8186 ha 
Įrašas galioja: Nuo 2016-06-15 

 

 9.2. 
 

 

XXIII. Naudingųjų iškasenų telkiniai 
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4925, aprašytas p. 2.1. 

Įregistravimo pagrindas: 2014-04-11 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 
2014-09-18 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus 
vedėjo sprendimas Nr. 12SK-(14.12.110.)-1660 

Plotas: 10.8186 ha 
Įrašas galioja: Nuo 2014-10-06 

 

 9.3. 
 

 

II. Kelių apsaugos zonos 
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4925, aprašytas p. 2.1. 

Įregistravimo pagrindas: 2014-04-11 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 
2014-09-18 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus 
vedėjo sprendimas Nr. 12SK-(14.12.110.)-1660 

Plotas: 2.1201 ha 
Įrašas galioja: Nuo 2014-10-06 

 

 9.4. 
 

 

VI. Elektros linijų apsaugos zonos 
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4925, aprašytas p. 2.1. 

Įregistravimo pagrindas: 2014-04-11 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 
2014-09-18 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus 
vedėjo sprendimas Nr. 12SK-(14.12.110.)-1660 

Plotas: 0.7544 ha 
Įrašas galioja: Nuo 2014-10-06 

 

 9.5. 
 

 

XXI. Žemės sklypai, kuriuose įrengtos valstybei 
priklausančios melioracijos sistemos bei įrenginiai 

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4925, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2014-04-11 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 

2014-09-18 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus 
vedėjo sprendimas Nr. 12SK-(14.12.110.)-1660 

Plotas: 10.8186 ha 
Įrašas galioja: Nuo 2014-10-06 

 

 
10. Daikto registravimas ir kadastro žymos: 
 10.1. 

 
 

Kadastro duomenų tikslinimas (daikto registravimas) 
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4925, aprašytas p. 2.1. 

Įregistravimo pagrindas: 2014-12-10 Sutikimas 
2016-05-25 Žemės sklypo kadastro duomenys 

Įrašas galioja: Nuo 2016-06-15 
 

 10.2. 
 

 

Kadastrinius matavimus atliko (kadastro žyma)  
MARIUS JUKNEVIČIUS 

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4925, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2016-05-25 Žemės sklypo kadastro duomenys 

Kvalifikacijos pažymėjimas Nr. 2M-M-1493 
Įrašas galioja: Nuo 2016-06-15 

 

 10.3. 
 

 

Suformuotas padalijimo būdu (daikto registravimas) 
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4925, aprašytas p. 2.1. 



Įregistravimo pagrindas: 2014-04-11 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 
2014-09-18 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus 
vedėjo sprendimas Nr. 12SK-(14.12.110.)-1660 

Įrašas galioja: Nuo 2014-10-06 
 

 10.4. 
 

 

Kadastrinius matavimus atliko (kadastro žyma)  
Individuali įmonė "Geovena", a.k. 300122854 

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4925, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2014-04-11 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 

Kvalifikacijos pažymėjimas Nr. 2M-M-530 
Įrašas galioja: Nuo 2014-10-06 

 

 
11. Registro pastabos ir nuorodos: įrašų nėra 

 
12. Kita informacija: įrašų nėra 

 
13. Informacija apie duomenų sandoriui tikslinimą: įrašų nėra 

 
 2018-10-30 13:27:17 

 

Dokumentą atspausdino  RIČARDAS GIRIŪNAS 

 





 
9. Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: 

 9.1. 
 

 

XIV. Gamybinių ir komunalinių objektų sanitarinės apsaugos 
ir taršos poveikio zonos 

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4969, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2014-12-10 Sutikimas 

Plotas: 5.0001 ha 
Įrašas galioja: Nuo 2016-06-15 

 

 9.2. 
 

 

XXIII. Naudingųjų iškasenų telkiniai 
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4969, aprašytas p. 2.1. 

Įregistravimo pagrindas: 2014-04-11 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 
2014-09-18 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus 
vedėjo sprendimas Nr. 12SK-(14.12.110.)-1660 

Plotas: 5.0001 ha 
Įrašas galioja: Nuo 2014-10-06 

 

 9.3. 
 

 

II. Kelių apsaugos zonos 
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4969, aprašytas p. 2.1. 

Įregistravimo pagrindas: 2014-04-11 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 
2014-09-18 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus 
vedėjo sprendimas Nr. 12SK-(14.12.110.)-1660 

Plotas: 1.6419 ha 
Įrašas galioja: Nuo 2014-10-06 

 

 9.4. 
 

 

I. Ryšių linijų apsaugos zonos 
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4969, aprašytas p. 2.1. 

Įregistravimo pagrindas: 2014-04-11 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 
2014-09-18 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus 
vedėjo sprendimas Nr. 12SK-(14.12.110.)-1660 

Plotas: 0.0471 ha 
Įrašas galioja: Nuo 2014-10-06 

 

 9.5. 
 

 

XXI. Žemės sklypai, kuriuose įrengtos valstybei 
priklausančios melioracijos sistemos bei įrenginiai 

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4969, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2014-04-11 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 

2014-09-18 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus 
vedėjo sprendimas Nr. 12SK-(14.12.110.)-1660 

Plotas: 5.0001 ha 
Įrašas galioja: Nuo 2014-10-06 

 

 
10. Daikto registravimas ir kadastro žymos: 
 10.1. 

 
 

Kadastrinius matavimus atliko (kadastro žyma)  
MARIUS JUKNEVIČIUS 

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4969, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2016-05-25 Žemės sklypo kadastro duomenys 

Kvalifikacijos pažymėjimas Nr. 2M-M-1493 
Įrašas galioja: Nuo 2016-06-15 

 

 10.2. 
 

 

Kadastro duomenų tikslinimas (daikto registravimas) 
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4969, aprašytas p. 2.1. 

Įregistravimo pagrindas: 2014-12-10 Sutikimas 
2016-05-25 Žemės sklypo kadastro duomenys 

Įrašas galioja: Nuo 2016-06-15 
 

 10.3. 
 

 

Suformuotas padalijimo būdu (daikto registravimas) 
Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4969, aprašytas p. 2.1. 

Įregistravimo pagrindas: 2014-04-11 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 
2014-09-18 Nacionalinės žemės tarnybos teritorinio skyriaus 
vedėjo sprendimas Nr. 12SK-(14.12.110.)-1660 



Įrašas galioja: Nuo 2014-10-06 
 

 10.4. 
 

 

Kadastrinius matavimus atliko (kadastro žyma)  
Individuali įmonė "Geovena", a.k. 300122854 

Daiktas: žemės sklypas Nr. 4400-3085-4969, aprašytas p. 2.1. 
Įregistravimo pagrindas: 2014-04-11 Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų byla 

Kvalifikacijos pažymėjimas Nr. 2M-M-530 
Įrašas galioja: Nuo 2014-10-06 

 

 
11. Registro pastabos ir nuorodos: įrašų nėra 

 
12. Kita informacija: įrašų nėra 

 
13. Informacija apie duomenų sandoriui tikslinimą: įrašų nėra 

 
 2018-10-30 13:22:09 

 










